TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

PROCEDIMENTO SELETIVO PARA RECRUTAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

GABINETE DO JUIZ DE DIREITO SUBSTITUTO ANTONIO SERGIO

BERNARDINETTI DAVID HERNANDES, DA 1ª SEÇÃO JUDICIÁRIA COM SEDE

NO FORO CENTRAL DA COMARCA DA REGIÃO METROPOLITANA DE

CURITIBA

ENSALAMENTO REFERENTE AO EDITAL PSE Nº 133/2018

PROTOCOLO SEI 0010134-83.2018.8.16.6000

O Departamento de Gestão de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições, torna público o

ensalamento de procedimento seletivo para recrutamento de estagiários, mediante as disposições

da Lei Federal nº 11.788/2008, do Enunciado Administrativo nº 7/2008 e da Resolução nº 7/2005,

ambos do Conselho Nacional de Justiça, bem como do Decreto Judiciário nº 1.162/2015 e do

Ofício Circular nº 01/2016 – GP/DGRH.

DATA DA PROVA: 19/03/2018

HORÁRIO: Das 14h00 às 17h00

LOCAL: Tribunal do Júri do Foro Central de Curitiba – Rua Ernani Santiago de Oliveira, 212,

Centro Cívico, Curitiba/PR.

ATENÇÃO CANDIDATO!

Conforme a Instrução Normativa nº 03/2007 que regulamenta o acesso do público aos prédios do

Tribunal de Justiça, especialmente no Art. 5º, será vedado o ingresso no Tribunal de pessoa que

não se encontre devidamente trajada (usando bermuda, calção, short, camiseta tipo regata, vestes

transparentes, etc.)

 Os candidatos deverão comparecer com 30 minutos de antecedência ao local de prova,

estar munidos de documento oficial com foto e portar caneta azul ou preta.

ATENÇÃO CANDIDATOS, TRAZER PRANCHETA OU APOIO SIMILAR!

INSCRITOS:

Nº INSCRIÇÃO NOME DO ESTUDANTE RG

1940828-2 ADRIANA CALDAS GOLEMBIEWSKI 62340681

1941254-6 ADRIANA FERREIRA DE ALBUQUERQUE 67449355

1939943-5 ADRIANA TEIXEIRA DA COSTA 132068461

1941811-2 ADRIANE BILINOSKI GOGOLA 69708692

1938814-3 ADRIANE TAKAMORI GONTIJO 132992851

1941203-4 ADRIELLI VITÓRIA VIEIRA VANELO TEIXEIRA  13344626-5

1939699-0 ADRIELY LAIZE PASCHOAL PERALTA 129156511

1939388-0 ALAINE CRISTINA ALVES FERREIRA  135557668

1939604-8 ALESSANDRA EMANUELA VANTROBA LOI 136599623

1939347-3 ALESSANDRA KITA 135208299

1939377-6 ALEXIA SENA BASSOTTO 128395199

1938997-2 ALICIA MARCY DE CARVALHO BELLEGARD 130220223

1941754-0 ALIF RONALDO SOARES DOMIGNUES 397036851

1939892-7 ALINE CRISTINE DA SILVA SALDANHA 105807970

1939273-8 ALINE DO PRADO DE ANDRADE 10190999-9

1941397-9 ALINE LORUSSO BUSSE 59934686

1938500-4 ALINE STIEHL 12.363.572-8

1939409-8 AMANDA BRAND BULIKI 136136950

1940189-2 AMANDA CAZURA 109243922

1941675-5 AMANDA VITÓRIA DE OLIVEIRA  99651768

1939829-3 ANA CAROLINA CADENA SANTOS 13.966.984-3

1940432-0 ANA CLARA BITTENCOURT 6723000

1941818-3 ANA CLARA MANCHINI 109051306

1939394-9 ANA JÚLIA ROCHA BAUER 125636210

1939912-5 ANA KAROLINA IANKOSKI 129402270

1941414-6 ANA KAROLINE DE FRANÇA 129385812

1940890-9 ANA LAURA DE RESENDE STEFANI 436931291

1938644-0 ANA PAULA BENITES CARIAS 5.926.566-0

1941432-5 ANA VITORIA TEIXEIRA  128685170

1938699-5 ANDRÉA DE JESUS LUBAS BILESKI 140719609

1940607-2 ANDREIA DE LIMA PRENDIN 142948028

1940868-9 ANDRESSA MARIA DA SILVA 79712396

1938640-1 ANDRESSA VIEIRA DA SILVA 96965850

1940168-2 ANGELA LUARA PAMPLONA 127074500

1940982-5 ANGÉLICA APARECIDA FARIA DA SILVA  91367343

1939747-2 ANGELITA GABRIELA GONZAGA 107750890

1938665-6 ANNY GABRIELLY ARTACHI ROBERTO 130592554

1941518-1 ARTHUR HENRIQUE DE LIMA SANTOS 108062460

1939806-5 ARYANE DAYARA FERREIRA 109697419

1938928-8 AUGUSTO JOSÉ SCHUCHOVSKI 128790950

1940809-2 AUGUSTO NOGUEIRA JACEGUAY ZAMATARO 90036696

1940662-8 BÁRBARA LETHICIA TAVARES DE OLIVEIRA 130285406

1940127-0 BENITO TIAGO DE SOUZA 104004083

1938951-3 BIANCA ROSSET LINHARES 399169696

1940341-0 BIANCA SOARES 12.313.231-9

1938956-6 BRENNDA BRYKSAAG 128711791

1940122-7 BRUNA FURMANN MARTINS DA COSTA 12.788.740-3

1938998-6 BRUNA GABRIELLE CHAVES PINTO 106007292

1940213-8 BRUNA NOGAROLLI DE OLIVEIRA 136679252

1938619-2 BRUNA PATINO CRUZATTI DIZ  90463012

1939035-2 BRUNO CARVALHO KLEINKE  13.161.866-20

1938776-2 BRUNO FRANCO NOVAKOSKI 10650094-0

1941638-9 BRUNO GREBOS 123267214

1941883-6 BRUNO GROCKOTZKI LOPES 130397395

1941394-6 CAINÃ GONÇALVES MEIRA 12721652-5

1941232-9 CALENA BITTENCOURT PEGO 14520436-4

1941766-2 CAMILA CAROLINA RODRIGUES BARROSO 93544455

1941037-7 CAMILA VERONICA CORREA GOULART 130552480

1938904-6 CARINE CUNHA DA SILVA  436448117

1939841-4 CAROLINA MIRANDA KAYSER 136821563

1938871-4 CAROLINA VIANA FERREIRA 131513887

1939120-9 CAROLINE DE NOVAES CRISOSTIMO 129765054

1941624-1 CAROLINE HELOISA DA SILVA 110631189

1941449-7 CAROLINE MÜELLER MACEDO DOS SANTOS 128721207

1938999-3 CAROLINE OLIVEIRA ANTOCEVICZ 140531600

1939668-3 CESAR AUGUSTO VON TEMPSKI 128070443

1940089-3 CICERO CAMARGO JUNIOR 129801581

1939803-1 CLAUDIA CORREA TEODOSIO 63072583

1939191-0 CLAUDIA VOIGT PISCONTI MACHADO 94429042

1941230-1 CLAYTON LUI DE LARA VANZELLA 129619074

1940622-0 CRISTIANE CARLESSO ORMENEZE 58699594

1941162-6 DANIEL ANDRÉ DA SILVA 126948867

1939499-3 DANIEL FERNANDO VICTORIANO 6563527

1941959-0 DANIELA PARDINHO DA SILVA 102417224

1939684-0 DANIELE BAHR FREHSE 109273511

1941036-5 DANIELLE DE MOURA GOMES 045149120122

1941251-4 DAYANE APARECIDA ALVES DA SILVA 107652400

1941340-4 DEBORA MAYARA FRONZA 125454534

1941412-2 DEBORAH EVELYN BIELA 13511430-8

1939027-7 DESIREÉ DINIZ DE SOUZA SIQUEIRA 123651081

1940565-5 DILIANE EDUARDA LIMA  132156905

1939844-6 DOUGLAS EDGAR STOCKLER 109306096

1939877-1 EDUARDA MARCULAN  126666195

1941311-9 EDUARDO HENRIQUE VANÇAN JUSTO 93807162

1941061-8 EDUARDO MIGUEL KMITA 5.924.378

1939319-3 EDUARDO MUNHOS D'ALÉCIO 108167068

1939875-9 ELEZILDA DUARTE ARGOLO 80748779

1941259-8 ELIZAINE DE SOUSA ABREU 148632065

1939790-7 ELTON DE SOUZA RAMOS 86873958

1938514-0 EMANUELLA REGINA LEAL DA SILVA 97768358

1939869-7 ENZO VALENTINO TAVARES DE CASTRO 504715811

1940335-8 ERICA ANGELINA DA SILVA 10140874-4

1941569-7 EVELIN APARECIDA DE ALMEIDA MAIDL  134791640

1939784-5 EVELYN CHELME BORGES 82331905

1941459-9 EWLA PAULA DE SOUSA SANTOS 0476428620130

1939405-1 FELIPE VAZ TEIXEIRA 13.218.272-8

1939624-4 FELIPE VIANA CONTIN DE ALMEIDA 126615787

1939715-9 FELLIPE ALMEIDA GOMES 12.531.927-0

1941068-7 FERNANDA ANDRADE DA SILVA 101747190

1941805-1 FERNANDA BERGAMASKI 13343404-6

1939299-2 FERNANDA VASCONCELOS 07402533956

1938513-8 FERNANDO AUGUSTO DE MORAES MONTEIRO 125619525

1939195-2 FERNANDO BARROZO GONÇALVES 60310726

1941125-2 FERNANDO MARÇAL MENEZES 82533052

1938825-0 FILIPE MARTINS MACEDO 103923913

1939431-6 FLAVIA VAZ TODESCHINI 88540824

1941952-6 GABRIEL ALVES FONSECA 132973229

1941324-9 GABRIEL BERTE ELIAS  96749562

1940050-6 GABRIEL DE OLIVEIRA FRANÇA 129552506

1938968-1 GABRIEL DOMINGOS KOSSA 137245388

1939326-8 GABRIELA GONÇALVES ROSA DA SILVA 91615649

1940218-6 GABRIELA HIKIJI MORALES 501739907

1940984-1 GABRIELA KORMANN ROÇA 95651402

1938953-2 GABRIELA LOYOLA DE LIMA 129517085

1939967-0 GABRIELA MARUGAL MUNHOZ RODRIGUES 128275223

1941152-8 GABRIELLA DE PAULA E SILVA 98816062

1938708-2 GABRIELLA HAAG CHALEGRE DOS SANTOS  96971702

1939720-5 GABRIELLE MARTINS 139460626

1941184-6 GABRIELLE PARTICA FERREIRA 126876823

1939933-3 GABRIO LUAN DUBIEL MACHIAVELLI 93915470

1939384-6 GENEVIEVE SILVINA MARTINS DE ANDRADE 87341623

1939569-5 GEORGIA RIBEIRO TREUKO 130479650

1939554-6 GIACOMO NERI DA ROCHA PARANHOS 84156256

1940774-1 GIOVANNA LYSSA DE PAULA 108617179

1941503-1 GIOVANNA RANALLI 102088859

1938551-6 GIULIANE NAVARRO AQUERY 110888260

1940409-0 GUILHEME CHARNESKI CARNEIRO 110909560

1938522-3 GUILHERME CAMARGO CORREA 109685151

1941164-2 GUILHERME DA SILVA RODRIGUES  123484070

1938680-9 GUILHERME EDUARDO QUADROS DA SILVA 129213817

1938588-0 GUILHERME HENRIQUE OLMO DE OLIVEIRA 94993520

1940837-9 GUILHERME PIRES 13.348.000-5

1940572-2 GUILHERME TEIXEIRA DA COSTA 81170916

1939223-9 GUSTAVO HENRIQUE DA SILVA SILVEIRA 101521214

1939221-8 HEITOR MAGAGNIN BRINCAS 12.984.003-0

1941307-2 HELOISE MARIA LUZ DE SOUZA 128607838

1938585-1 HENRIQUE BELEZE DE OLIVEIRA 129598514

1938870-5 HENRIQUE GUBERT PACCA 130389716

1940066-5 IGOR TEIXEIRA DOS SANTOS SANT ANNA 110249357

1939831-9 INGRID RAFAELA SANTICHE DE ALMEIDA 132864764

1938972-5 ISABELA BITTENCOURT STAREPRAVO 123836383

1939243-4 ISABELA DE ARAÚJO ZAMBON ELIAS 49913722x

1940535-3 ISABELA GASPAROTTO MARTELI 99271809

1939068-5 ISABELI PACIFICO COLLA 134830921

1938601-9 ISABELLA APARECIDA PIOVESAN  87327191

1941264-8 ISABELLA SCHMIDT GERVASONI 96419619

1941757-2 ISABELLE NAOMI HIGACHI REGINATO 12.875.104-1

1938571-1 ISADORA DALLACOSTA CASAGRANDE 124902509

1939703-5 IVANIA CASAGRANDE 20086799660

1940653-9 IZABELLA ARIADNE VARGAS AMARAL 133585915

1941963-8 JACQUELINE SUMI BORGES 86977974

1939075-0 JEFERSON DOS SANTOS JUNIOR 103924723

1938919-6 JERIEL VIEIRA JUNIOR 128794018

1938498-4 JÉSSICA TONIOTI DA PURIFICAÇÃO 79609676

1939472-5 JHENEFFER NIELS DA SILVA 144744195

1940850-1 JIMMY FILS AIME G2787779

1938678-1 JOÃO GUILHERME PADILHA DOS SANTOS 129664851

1938745-0 JOÃO PEDRO DE MODESTI 127422443

1939199-9 JOÃO VICTOR VIEIRA 134669411

1939908-5 JOÃO VÍCTOR VIEIRA CARNEIRO 5710041

1939408-0 JOÃO VITOR DE SALES LEMOS ARAÚJO 0538352048

1938744-5 JOÃO VITOR FARINIUK 149231340

1941415-1 JONATHAN RODRIGUES DA SILVA  12.882.047-7

1941360-0 JOSÉ EDUARDO SOUZA MARTINS OLIVERIA 129449209

1940932-6 JULIA BASTOS LEME 133602445

1941815-4 JULIA ELISE FONSECA COSTA 104916996

1938991-7 JULIA HELENA COSTA ROJAS DA SILVA 105313268

1938945-3 JULIANA SPADINI 137103494

1939729-8 JULIETE DA COSTA PAULA 13.406.632-6

1940530-7 JULIO MARCON COZER 5094687

1941083-2 JULY ANNIE DEINA 138516989

1939942-6 JUSSARA BENEDITA DOS SANTOS ONÓRIO 529040475

1940589-6 JUSSIMARA DE OLIVEIRA ROSA DE PAULA
OLIVEIRA ROSA DE PAULAJ

98546626

1940812-5 KARINA GARCIA BRUSAMOLIN 129326956

1938926-1 KARLA ALVES ZWIERZIKOWSKI 102009665

1941826-1 KAUAN VINICIUS FERREIRA DA SILVA 124649498

1939001-7 KELLEN CRISTINA DE OLIVEIRA 110453442

1941882-7 KESSIA MARIA DE ALMEIDA RIBEIRO 136684868

1938524-7 LAÍS PAGNONCELLI 126372396

1940894-5 LARISSA CRETELLA TEIXERA 127974870

1940901-2 LAURA BEATRIZ MUSSI DREVECK 5588021

1940985-6 LAURA LUIZA LOPES MAZZINI 129105640

1938780-1 LEANDRO BORTOLOZO PEDRON 96017057

1939155-7 LEONARDO FRANCO DA CRUZ 95260519

1940197-3 LEONICIO MIGUEL ANTONIO DE FARIAS 3.327.438-6
SESP

1940826-9 LETICIA APARECIDA BALTHAZAR DOS SANTOS 132284954

1940551-9 LETÍCIA CAROLINA STROBINO DE SOUZA 109690171

1940304-5 LETÍCIA VENTURA DE ANDRADE MOREIRA 123748840

1938530-9 LETICIA VIDAL JAIME 13.170.552-2

1939032-3 LIDIANE CAROLINE LOPES CHAVES 12.360.223-4

1939935-1 LILIAN KELLYN GONÇALVES DE LIMA 5570089

1938854-2 LUANA APARECIDA PEDROSO BERKENBROCK 9.957.109-8

1941545-1 LUANA CAROLINE NUNES SERVILHA  93518616

1939318-6 LUANA MARIA MORETTI 136441540

1938967-5 LUANA TORQUES CAVALLI 108050845

1939274-0 LUCA ZARPELON FAVERO 94530113

1941926-6 LUCAS FISCHER DE MORAES   14.784.030-6

1939652-3 LUCAS LOEPER FRAGALLI 104229158

1941554-8 LUCAS SOARES DA SILVA 131133243

1939372-4 LUCCA BAVOSO GIOCONDO 111352020

1941821-9 LÚCIA CRISTINA ZICKA CHIQUETTO 13.450.091-3

1940004-8 LUCIANA FERRARI BRUZADIN DE BARROS
FERREIRA

278099205

1938882-0 LUIS RICARDO MIRANDA ARAÚJO 12.314.916-5

1939512-1 LUÍSA GRACIA MORO 13.4528907

1939369-0 LUIZ DAVID BOTERO ALESSI 90037552

1939225-6 LUIZ EDUARDO CECCATO DE LIMA FILHO 130323553

1940925-5 LUIZ GUILHERME DE SOUZA POLITYTO 93888456

1939305-8 LUIZ HENRIQUE ANTMANN NISIO 9748956-4

1939115-8 LUIZA CORSO 97376301

1940591-0 LUIZA GÓES NUNES DA SILVA 109980692

1939350-0 MANOELA NG SCHIOCHET 92292371

1941207-5 MARCELO DE FREITAS JUNIOR 109692395

1941890-1 MARCELO JOSE MACHINIEVICZ 136065025

1940347-5 MARCELO VICTOR DE CARVALHO SILVA 128799443

1939295-9 MARCO AURÉLIO SCHUEDA 5712025

1941681-9 MARIA BEATRIZ WYPYCH 107065849

1939653-4 MARIA EDUARDA COELHO NOVAK 126684550

1939535-5 MARIA EDUARDA FAVILE DE CASTRO 95967515

1939713-7 MARIA TEREZA FEMININO FARIAS DE AZEVEDO 109500631

1940628-3 MARIANA BETTEGA FERREIRA 13.359.559-7

1939776-8 MARIANA HOFMANN FUCKNER 5457703

1941608-4 MARIANA LANZINI 12343764-0

1939666-5 MARIANA REGINA THOMAZ 108055065

1939805-4 MARIANA SANTOS DE CASTRO 10757289-9

1941318-8 MARIANA SCHUINDT 10.806.374-2

1941544-6 MARINA KLUPPEL BURIGO CONTE 126643144

1939373-0 MARINA RAVAZZANI RIBEIRO PELUSCI  9.046.298-9

1941651-2 MARYANA GABRIELA DA SILVA 124035651

1941112-9 MATEUS DE LIMA TULIO 128260250

1938988-9 MATHEUS RAFAEL MOTTA 100464551

1941573-7 MATHEUS SOUZA BINDER SILVA 12.811.785-7

1939722-2 MATHEUS VINICIUS CAVALHEIRO ZUCCHI 130169376

1939234-3 MATHIEU ALBERT RAYON 97344809

1939030-6 MAURICIO ZANLORENCI DOS SANTOS 77496700

1940690-5 MICHELE GAJETE CARNEIRO 123389000

1939330-9 MILENA LUIZA PEREIRA 108859822

1940177-4 MILENA SARMENTO ZAHRA REINERT  110920172

1938771-5 MONICA STEIN BISPO 97943613

1939685-5 MURILO RIBEIRO FAGUNDES 127065756

1941482-9 MYLENA ARCOVERDE BARROS 101650405

1941828-8 NATALIA FRAPORTI DOS SANTOS 12.903.299-5

1938517-2 NATÁLIA VALENTE DA SILVEIRA  10.739.411-7

1941942-8 NATALIA WINTER DA COSTA 6042198

1940005-3 NATHALIA BAZANELLA 126183658

1939913-9 NATHÁLIA HELENA RIBAS MACHADO GOMES 125967345

1939794-8 NATHÁLIA THOMAZINI SILVEIRA 133431322

1938602-6 NATHALY NUNES BATISTA 103986044

1941017-1 NIKOLY ANDRADE DO PRADO 139547497

1939424-2 PAMELLA VITORIA ALVES FONSECA 124010420

1939683-8 PAOLA PETTER FIOROTTO 7152410

1940957-6 PATRICIA JUSTINO DA LUZ 125691153

1939777-5 PAULA LUIZA MOZZER 132224250

1941936-9 PAULO VITOR GONÇALVES VIEIRA KAMMERS 109812430

1940377-2 PEDRO ALVAREZ NOGOCEKE CORDEIRO 128743502

1939782-1 PEDRO HENRIQUE DE ALMEIDA 5751121

1938688-4 PEDRO HENRIQUE FERRARINI 126608330

1940327-3 PEDRO OTÁVIO BARIONI 16698202

1940365-1 PEDRO PEREIRA DA SILVA JUNIOR  110348975

1938599-6 PRISCILA RENATA DIAS RAMOS MACAUBA DIAS 137534169

1938844-4 RAFAELA CAROLINA WOELLNER DE SOUZA 99035080

1940460-2 RAFAELA CHRISTINA SANCHES 105807147

1939288-8 RAFAELA EDUARDA MIRANDA SANTOS 571132753

1939087-6 RAFAELA GARCIA SCHEREMETA 126758499

1939970-8 RAFAELA JAQUELINE DE MELO TENÓRIO 151545530

1940498-2 RAFAELA LOPEZ PINHEIRO

1939420-3 RAFAELA ZAGULSKI 138562883

1939898-9 RENATA KOZAN PERES DA SILVA 103945623

1941772-0 RENATO VIEIRA DA SILVA 96054890

1939378-2 RICARDO FIGUEIRA PEREIRA 126274327

1938488-1 RODRIGO MICHEL LOPES 96771827

1939103-9 RUTH BEATRIZ CHAGAS BONRRUQUE  148875693

1939743-8 SARAH GABRIELA MARIANO QUINTEIRO 110646330

1939023-1 SHAIENY MATSUNO  109977080

1941758-6 SILVANA CORREA NEUWIRTH 55585008

1940718-3 STEFHANI RIBAS MACHADO 125110894

1941822-6 STELLA ROSA PLEFK 125531725

1938849-2 STEPHANY POLCHLOPEK 1321972530

1938614-4 SUZANA ARIELA MACHADO DA SILVA 534068212

1938899-9 TAIANDRA CANUTT DA CUNHA 131518749

1941767-0 TALITA ZAMPIERI CUNHA 13.418.118-4

1940672-1 TALYTA GRUSCOSKI 107499016

1939452-1 TAUANE BEVILACQUA MENDONÇA 82763023

1940824-8 TAYS DE LIMA GUIMARÃES 123736028

1938908-0 TED TAYLOR MARCONDES GUIMARÃES 5969851

1938503-6 THAINÁ MARTINS DA SILVA 125497918

1938636-5 THAÍS ENDRES GONZAGA 94075966

1938659-1 THAIS LEINECKER BRASCHI  130686214

1940094-2 THAISE YURI BENASSI UNO 70249723

1939102-5 THALYSSA LISANDRA DA LUZ 130373410

1939324-7 THAMYRYS SOARES DE ALMEIDA 103422744

1938762-0 THAYNA FERNANDES TREMURA 128751653

1941317-4 VAGNER SILVA DE ALMEIDA 124226120

1938797-4 VAHAYLA CANEIA RAPOSO 94368278

1938798-8 VANESSA EBLING COMINE  92930157

1938539-7 VANESSA MARTINS LEAL 97497818

1939996-6 VANESSA ROSSI DELLA MATTA 110923244

1940880-6 VANIA TEIXEIRA DA COSTA 130351107

1939916-0 VICTOR HUGO QUEIROZ CAMELO 10.644.789-6

1941538-8 VICTÓRIA CAROLINE DE ALMEIDA 125459998

1941692-8 VINICIUS SILVA NASCIMENTO 14007259

1939021-2 VITÓRIA FORNEROLLI WISNIEWSKI 133561358

1939046-2 VITÓRIA NAYARA IZÍDIO CÄMARA 13.411.340-5

1941672-9 WESLEY PATRICK RODRIGUUES 101110621